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BASHKIA DURRËS

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2020

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për ofertuesin fitues M.C.CATERING me adresë: Tiranë. Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14,

Njesia Administrative nr.2, 1010.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57362-05-05-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Blerje Pako me ushqime për familjet në nevojë, për përballimin

e emergjencës së shkaktuar nga rënia e pandemisë Covid-19”, me fond limit 7.172.600 lekë, sasia

sipas preventivit, afati 10 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.26 datë 11 Maj 2020]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. 4 S L64425401K

Vlera 3.668.175 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë)

lekë

2. ANASTAS XHARJA K61610504K

Vlera 4.789.520 (katër milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e njëzet) lekë

3. M.C.CATERING K72218022J

Vlera 5.096.400 (pesë milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë

4. NIKA J76705047U

Vlera 5.240.250 (pesë milion e dyqind e dyzetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë

5. S I L V E R K88010301S

Vlera 5.351.220 (pesë milion e treqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind e njëzet) lekë

6. NELSA J71601012S
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Vlera 5.808.800 (pesë milion e tetëqind e tetë mijë e tetëqind) lekë

7. Eurolab Internacional Grup Shpk. K36503331E

Vlera 5.843.050 (pesë milion e tetëqind e dyzet e tre mijë e pesëdhjetë) lekë

8. ERDIS K71804011J

Vlera 6.384.200 (gjashtë milion e treqind e tetë dhjetë e katër mijë e dyqind) lekë

9. K A D R A K31321008J

Vlera 6.562.300 (gjashtë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e treqind) lekë

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. 4 S L64425401K
2. ANASTAS XHARJA K61610504K
3. Eurolab Internacional Grup Shpk. K36503331E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ofertuesi 4 S me vlerë të ofertës 3.668.175 lekë, ka një gabim aritmetik në mbledhjen e shumave të të
gjitha zërave të preventivit, vlera e të cilave e kalon 2% te gabimit aritmetik, në DST, pika 3.2.2 ne
paragrafin e fundit , nder te tjera thuhet: “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute

të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se ±2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”.
ferta e paraqitur në shumën 3.668.175 lekë pas korrigjimit bëhet në shumën 4.175.075 lekë.
KVO vendos që ofertuesi të mos kualifikohet.

- Per ofertuesin ANASTAS XHARJA me vlerë të ofertës 4.789.520 lekë, Komisioni i Vleresimit te
ofertave konstaton se ofertuesi Anastas Xharja , aktualisht punonjës pranë Bashkisë Durrës ku dhe
zhvillohet kjo proçedurë tenderimi , nuk ka përbushur paraprakisht kërkesat e Nenit 47 , pika 1 dhe 2 ,
të ligjit nr 152/2013 “ ( i ndryshuar ) “ Për Nënpunësin Civil ”.
Përveç sa më sipër , në kuptimin e pikës 1 dhe 4 / a dhe b , të nenit 3 , të Kreut I , të Ligjit 9367 , datë
7.4.2005 “ Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike “ dhe për
faktin se personi i mësiperm është zyrtar që punon në Institucionin ku zhvillohet proçedura e
mësipërme e tenderimit , pozicion ky në kuptimin e pikës c dhe ç të nenit 4 , të Kreut 1 , të këtij ligji ,
nuk ka bërë njoftimin e nevojshëm për ndonjë formë të konfliktit të interesit dhe për zgjidhjen e
sygjeruar pranë Eprorit të tij apo Institucionit Epror , ku ai aktualisht punon, me detyrimin sipas
kërkesave të pikës 1 dhe 2 të nenit 37 , të kreut IV të ligjit.
Vetëm në këtë rast , pas marrjes në dijeni , Eprori do të ndërmerrte të gjithë hapat e nevojshëm , sipas
rrethanave konkrete dhe nevojës për të mënjanuar ose zgjidhur çdo situate të konfliktit të interesit duke
përdorur sipas rastit dhe përshtatshmërisë mënyrat e nevojshme të parashikuara nga pika 4 e nenit 37,
te Kreut 4 .
Mbeshtetur ne sa më sipër para situatës të parashikuar nga nga pika 1 e neit 40 të Kreut të V të këtij
ligji që thotë se :
“ Aktet dhe kontratat administrative të çdo institucioni publik dhe ankimimi ndaj tyre , të nxjerra në

kushtet e konfliktit faktik ose në dukje të interesave , janë të pavlefshme , sipas kuptimit të këtij
termi dhe parimeve e procedurave të përcaktuara në Kodin e Procedurave Administrative” .
KVO vendos që ofertuesi të mos kualifikohet.
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- Ofertuesi Eurolab Internacional Grup Shpk. me vlere te ofertes 5.843.050 lekë, nuk ka
përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Ne DST, pika 2.1 “Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë”, germa “a”, eshte
kerkuar:

Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe
tarifave vendore, për vitin 2019, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e
taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron
aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve
ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument).

Ofertuesit Eurolab Internacional Grup Shpk. i mungon dokumenti që vërteton se i ka plotësuar te
gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore.
- Ne DST, pika 2.2 “Për kapacitetin teknik”, germa “f”, kerkohet:

Çertifikat: Sistemi menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015
Ofertuesit Eurolab Internacional Grup Shpk i mungon ISO 9001:2015.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: Ofertuesi M.C.CATERING me adresë:

Tiranë. Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010, oferta e të cilit është

me një vlerë të përgjithshme prej 5.096.400 (pesë milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durrës, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax

052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.05.2020.

Ankesa: ka ose jo __ Po __

(nëse ka) ka marrë përgjigje dt.02.06.2020

Titullar i Autoritetit Kontraktor

ZËVËNDËSKRYETAR

Emiriana Sako
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